



Jakarta Branch :
Deutsche Bank Building
80 Jl. Imam Bonjol Jakarta 10310
Tel (62) (21) 331092. 3904792 Fax (62) (21) 335252
Telex 61524 db ia Swift : DEUTIDJA

Laporan Posisi Keuangan per 30 September 2019 dan 31 Desember 2018 (dalam jutaan Rupiah)

No.	Pos-Pos	30 Sep 2019	31 Des 2018
ASET			
1.	Kas	4.667	3.477
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	4.288.708	3.995.727
3.	Penempatan pada bank lain	2.067.537	1.117.760
4.	Tagihan spot dan derivatif	969.919	1.629.438
5.	Surat berharga	8.636.405	6.969.493
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	2.873.144	836.628
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	5.665.371	6.066.616
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	67.890	66.249
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>repo</i>)	-	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>reverse repo</i>)	500.000	500.000
8.	Tagihan akseptasi	40.473	138.488
9.	Kredit	10.573.059	12.273.297
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	10.573.059	12.273.297
10.	Pembayaran syariah	84.173	1.502
11.	Penyertaan	(71.595)	(74.392)
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/+	(143.074)	(114.739)
a.	Surat berharga	(71.551)	(71.806)
b.	Kredit	(17.551)	(17.559)
c.	Lainnya	(3.722)	(17)
13.	Aset tidak berwujud	3.722	3.722
a.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/+	(3.722)	(3.722)
14.	Aset tetap dan inventaris	263.405	184.700
a.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/+	(143.074)	(114.739)
15.	Aset non produktif	1.972.430	1.419.882
a.	Properti terbelkai	-	-
b.	Aset yang diambil alih	-	1
c.	Rekening tunda	1.972.430	1.419.881
d.	Aset antar kantor	-	-
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	1.972.430	1.419.881
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/+	-	-
17.	Kewajiban pembiayaan	20.951	599.115
18.	Aset pajak tangguhan	1.051.751	599.115
19.	Aset lainnya	-	-
TOTAL ASET		30.228.813	28.643.748
LIABILITAS DAN EKUITAS			
1.	Giro	8.013.755	8.324.264
2.	Tabungan	2.112.360	2.315.205
3.	Simpangan berjangka	-	-
4.	Dana investasi <i>revenue sharing</i>	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	5.383.811	6.054.439
6.	Pinjaman dari bank lain	1.187.249	1.684.614
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>repo</i>)	40.473	138.488
9.	Utang akseptasi	-	-
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	6.996.114	5.930.017
12.	Setoran jaminan	6.996.114	5.930.017
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	6.996.114	5.930.017
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	2.865.906	1.296.380
15.	Liabilitas lainnya	-	-
16.	Dana investasi <i>profit sharing</i>	-	-
Total Liabilitas		26.599.670	25.792.168
EKUITAS			
17.	Modal disetor	1.387.393	1.387.393
a.	Modal dasar	1.387.393	1.387.393
b.	Modal yang belum disetor -/+	-	-
c.	Saham yang dibeli kembali (<i>treasury stock</i>) -/+	-	-
18.	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/+	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
19.	Penghasilan komprehensif lainnya	98.694	14.064
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	82.673	-
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	16.021	14.064
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
20.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
21.	Selisih restrukturisasi entitas sependengandi	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	-	-
a.	Cadangan umum	-	-
b.	Cadangan tujuan	-	-
24.	Laba/rugi	2.143.056	1.450.123
a.	Tahun-tahun lalu	1.450.123	753.569
b.	Tahun berjalan	692.933	696.554
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		-	-
25.	Keperluan Non Pengendali	-	-
TOTAL EKUITAS		3.629.143	2.851.580
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		30.228.813	28.643.748

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain periode 1 Januari s/d 30 September 2019 dan 2018 (dalam jutaan rupiah)

No.	Pos-Pos	2019	2018
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	1.154.331	661.419
a.	Rupiah	1.097.216	612.455
g.	Valuta asing	57.115	48.964
2.	Beban bunga	330.511	230.978
a.	Rupiah	308.244	214.202
b.	Valuta asing	22.267	16.776
Pendapatan (Beban) Bunga Bersih		823.820	430.441
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	-	-
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	2.525.647	2.074.940
i.	Surat berharga	171.173	100.472
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	2.354.474	1.974.468
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	351.507	484.727
i.	Surat berharga	351.507	484.727
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (<i>realised</i>)	447.854	621.001
e.	Dividen	-	-
f.	Keuntungan dari penyertaan dengan <i>equity method</i>	-	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	241.951	270.803
h.	Penjualan atas cadangan kerugian penurunan nilai	3.169	34.081
i.	Pendapatan lainnya	3.274	3.636
2.	Beban Operasional Selain Bunga	2.590.356	2.347.533
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	155.308	219.344
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	2.435.048	2.128.189
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (<i>realised</i>)	372	305.709
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (<i>impairment</i>)	66.239	66.239
i.	Surat berharga	372	66.239
ii.	Kredit	-	-
iii.	Pembayaran syariah	-	-
iv.	Aset keuangan	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan <i>equity method</i>	-	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	120.706	101.398
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	1	1
k.	Beban tenaga kerja	155.475	211.495
l.	Beban promosi	390	390
m.	Beban lainnya	502.898	452.235
n.	Lainnya	203.204	4.189
Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih		1.027.024	434.630
LABA (RUGI) OPERASIONAL			
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(3)	(17)
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(46)	(81)
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(49)	(98)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		1.026.975	434.532
PAJAK PENGHASILAN			
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	(354.993)	(123.872)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	20.951	(20.724)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN		692.933	289.936
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
Pendapatan komprehensif lain tahun berjalan - net pajak penghasilan terkait		-	-
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		692.933	289.936
PEMILIK			
KEPENTINGAN NON PENGENDALI			
TOTAL LABA TAHUN BERJALAN			
Total Penghasilan Komprehensif yang dapat diatribusikan kepada :			
KEPENTINGAN NON PENGENDALI		-	-
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN		692.933	289.936
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT			
DIVIDEN			
LABA BERSIH PER SAHAM (Dalam Satuan Rupiah)			

Cadangan Penyisihan Kerugian per 30 September 2019 dan 2018 (dalam jutaan rupiah)

No.	Pos-Pos	Posisi 30 September 2019	Posisi 30 September 2018
Individual			
Kolektif			
Umum			
Khusus			
1.	Penempatan pada bank lain	-	20.675
2.	Tagihan spot dan derivatif	-	9.700
3.	Surat berharga	44	679
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>Repo</i>)	-	-
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>Reverse Repo</i>)	-	5.000
6.	Tagihan akseptasi	-	405
7.	Kredit	69.717	1.834
8.	Penyertaan	-	63.970
9.	Penyertaan modal sementara	-	95.874
10.	Tagihan lainnya	-	712
11.	Komitmen dan kontinjensi	-	13.012
Total		110.711	166.836
Individual			
Kolektif			
Umum			
Khusus			
1.	Penempatan pada bank lain	-	-
2.	Tagihan spot dan derivatif	-	-
3.	Surat berharga	-	44
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>Repo</i>)	-	-
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>Reverse Repo</i>)	-	5.000
6.	Tagihan akseptasi	-	405
7.	Kredit	69.717	1.834
8.	Penyertaan	-	63.970
9.	Penyertaan modal sementara	-	95.874
10.	Tagihan lainnya	-	712
11.	Komitmen dan kontinjensi	-	13.012
Total		110.711	166.836

Laporan Komitmen dan Kontinjensi per 30 September 2019 dan 31 Desember 2018 (dalam jutaan rupiah)

No.	Pos-Pos	30 Sep 2019	31 Des 2018
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	103.198.135	70.433.424
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	BUMN	-	-
i.	<i>Committed</i>	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
ii.	<i>Uncommitted</i>	-	-
-	Rupiah	-	-
-	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya	14.839.888	11.814.229
i.	<i>Committed</i>	171.320	79.021
ii.	<i>Uncommitted</i>	14.668.568	11.735.208
2.	Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	<i>Committed</i>	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	<i>Uncommitted</i>	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	<i>Irrevocable L/C</i> yang masih berjalan	10.029	649.734
a.	<i>L/C</i> luar negeri	10.029	638.313
b.	<i>L/C</i> dalam negeri	-	11.421
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	103.443.334	70.735.338
5.	Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima	7.873.636	8.855.521
a.	Rupiah	59.218	99.935
b.	Valuta asing	7.814.418	8.755.586
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	-	-
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	1.566.196	2.180.872
a.	Rupiah	658.086	1.096.025
b.	Valuta asing	908.110	1.084.847
2.	Lainnya	-	-

Kualitas Aktiva Produktif dan Informasi Lainnya per 30 September 2019 dan 2018 (dalam jutaan rupiah)

No.	Pos-Pos	Posisi 30 September 2019					Posisi 30 September 2018					
		L	DPK	KL	D	M	Jumlah	L	DPK	KL	D	M
I. PIHAK TERKAIT												
1.	Penempatan pada bank lain											